
  

UCHWAŁA Nr XXI/184/2016 

RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2016 r. poz. 176 

z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodnicy. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/19/2011 Rady Miejskiej w Brodnicy z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród 

i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz za szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. Nr 32, poz. 242). 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Roman Pawlak

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r. poz. 1321 oraz z 2016 r., poz.1170 

i poz. 1171. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 4951



Załącznik do Uchwały Nr XXI/184/2016 

Rady Miejskiej w Brodnicy 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

Zasady określające tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym 

 

§ 1. Stypendium sportowe przyznawane jest osobie fizycznej, zamieszkałej na terenie Gminy Miasta 

Brodnicy, która osiągnęła wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym, zwanej dalej „zawodnikiem”. 

 

§ 2. Stypendium sportowe może być przyznawane osobie, która osiągnęła wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym organizowanym przez odpowiednie związki 

sportowe oraz w roku poprzedzającym przyznanie stypendium sportowego spełniła przynajmniej jedno z niżej 

wymienionych kryteriów: 

1) zdobyła medal: 

a) Mistrzostw Polski, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 

b) Mistrzostw Europy, Mistrzostw Świata, 

c) Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich; 

2) zakwalifikowała się i jest członkiem reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej; 

3) jest członkiem drużyny klubu sportowego, która to drużyna brała udział w rozgrywkach szczebla 

centralnego. 

 

§ 3. Zawodnik może otrzymać stypendium, jeśli w zawodach, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a 

w konkurencjach indywidualnych brało udział co najmniej 10 zawodników z 8 klubów, a w zawodach 

o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b w konkurencjach indywidualnych brało udział co najmniej 10 zawodników 

z 8 krajów. 

 

§ 4. Wysokość stypendium sportowego wynosi miesięcznie brutto: 

1) w przypadku zdobycia medalu Mistrzostw Polski, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 250,00 zł; 

2) w przypadku zdobycia medalu Mistrzostw Europy, Mistrzostw Świata 300,00 zł; 

3) w przypadku zdobycia medalu Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich 500,00 zł; 

4) w przypadku zakwalifikowania się do reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej 200,00 zł; 

5) w przypadku gdy jest członkiem drużyny klubu sportowego, która to drużyna brała udział w rozgrywkach 

szczebla centralnego 80,00 zł. 

 

§ 5. Stypendium sportowe przyznaje i pozbawia Burmistrz Brodnicy. 

 

§ 6.1. Z pisemnym wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) klub sportowy lub stowarzyszenie w którym zrzeszony jest zawodnik; 

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy; 

3) zawodnik; 

4) rodzic lub opiekun prawny zawodnika, w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni. 

2. Wniosek powinien w szczególności zawierać: 

1) dane osobowe zawodnika; 

2) dane osobowe wnioskodawcy; 

3) opis osiągnięć sportowych. 

 

§ 7. Do wniosku należy dołączyć wyniki potwierdzające osiągnięcia sportowe zawodnika (komunikat 

końcowy lub inny dokument potwierdzający wynik sportowy zawodnika po zakończeniu sezonu, podpisany 

przez wnioskodawcę) oraz program szkolenia i startów. 

 

§ 8. Wnioski o stypendium sportowe składa się w Urzędzie Miejskim w Brodnicy w terminie do 15 lutego 

każdego roku kalendarzowego. 

 

§ 9. Do rozpatrzenia i oceny wniosków o przyznanie stypendium sportowego, nagród i wyróżnień, 

Burmistrz Brodnicy powołuje trzyosobową Komisję Stypendialną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4951



§ 10. Komisja Stypendialna dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków biorąc pod uwagę 

znaczenie danej dyscypliny dla społeczności lokalnej: piłka nożna, piłka ręczna, tenis stołowy, lekkoatletyka 

żeglarstwo, boks, kolarstwo, sporty walki, pływanie oraz sporządza protokół z oceny wniosków, który 

przedkłada do Burmistrza Brodnicy. 

 

§ 11. Burmistrz Brodnicy przyznaje stypendia sportowe w ramach środków zabezpieczonych na ten cel 

w budżecie Gminy Miasta Brodnicy, na okres do 9 miesięcy. 

 

§ 12. Stypendium wypłacane jest w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

 

§ 13. Jeden zawodnik może otrzymywać tylko jedno stypendium sportowe, nagrodę lub wyróżnienie 

w danym roku. 

 

§ 14. Burmistrz Brodnicy pozbawia zawodnika stypendium sportowego w następujących przypadkach: 

1) zawodnik został czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowany; 

2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku sportowego; 

3) zawodnik zaprzestał startów lub treningów. 

 

§ 15. Zawodnik, któremu przyznano stypendium sportowe jest zobowiązany do poinformowania 

Burmistrza Brodnicy o okolicznościach, o których mowa w § 14 w terminie 7 dni od ich wystąpienia. 

 

§ 16. Nagroda jest wyrazem uznania dla: 

1) zawodników za prezentowany przez nich poziom i wyniki sportowe: 

a) udział w Igrzyskach Olimpijskich, 

b) udział w Igrzyskach Paraolimpijskich, 

c) udział w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy; 

2) trenerów klubów sportowych zasłużonych w osiąganiu wyników sportowych, o których mowa w pkt. 1. 

 

§ 17. Burmistrz Brodnicy może przyznać nagrodę jednorazową w wysokości 400,00 zł brutto. 

 

§ 18. Wyróżnienie jest wyrazem uznania dla: 

1) zawodników za prezentowany przez nich poziom i wyniki sportowe, o których mowa w § 16 pkt 1; 

2) trenerów i działaczy klubów sportowych zasłużonych w osiąganiu wyników sportowych, o których mowa 

w § 16 pkt 1. 

 

§ 19. Wyróżnienie stanowi medal, puchar lub dyplom. 

 

§ 20. Wniosek o nagrodę lub wyróżnienie powinien zawierać w szczególności dane, o których mowa w § 6 

ust. 2. 

 

§ 21. Wnioski o nagrodę lub wyróżnienie składa się w Urzędzie Miejskim w Brodnicy w terminie do 

15 lutego każdego roku kalendarzowego. 

 

§ 22. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić: 

1) klub sportowy lub stowarzyszenie w którym zrzeszony jest zawodnik; 

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy; 

3) zawodnik; 

4) rodzic lub opiekun prawny zawodnika, w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni. 

 

§ 23. Komisja Stypendialna dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków o przyznanie nagrody lub 

wyróżnienia i przedkłada Burmistrzowi Brodnicy protokół wraz z oceną wniosków. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4951


		2016-12-29T09:36:24+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




